



Terapeitiskās lietošanas atļaujas (TLA) pieteikuma kontrolsaraksts:

Nieru transplantācija

Aizliegtās vielas: sistēmiski glikokortikoīdi, EPO, diurētiķi, beta-blokatori, hipoksiju-inducējošais faktors, prolil-hidroksilāzes inhibitori



Šis kontrolsaraksts sniedz sportistam un viņa ārstam norādījumus par prasībām attiecībā uz TLA pieteikumu, kas ļaus Terapeitiskās lietošanas izņēmumu piešķiršanas komisijai (TLA komisija) novērtēt, vai ir izpildītas attiecīgās Terapeitiskās lietošanas atļaujas starptautiskā standarta (ISTUE) prasības.

Lūdzu, ņemiet vērā, ka ar aizpildīto TLA pieteikuma anketu vien nepietiek, papildus ir jāiesniedz medicīnisko stāvokli apliecinājoši dokumenti. Aizpildīts pieteikums un kontrolsaraksts negarantē TLA piešķiršanu. Atsevišķos gadījumos TLA var piešķirt, ja pieteikumam nav pievienoti visi kontrolsaraksta elementi.

<input type="checkbox"/>	TLA pieteikuma anketā jābūt:
<input type="checkbox"/>	visām sadaļām aizpildītām salasāmā tekstā;
<input type="checkbox"/>	visām sadaļām aizpildītām latviešu valodā;
<input type="checkbox"/>	sportista ārsta parakstam;
<input type="checkbox"/>	sportista vai sportista aizbildņa parakstam.
<input type="checkbox"/>	Medicīniskajā dokumentācijā jāiekļauj sīka informācija par:
<input type="checkbox"/>	slimības vēsturi: vecumu, kad parādījušies simptomi, simptomiem, ārstējošā ārsta diagnozes noteikšanas gaitu;
<input type="checkbox"/>	nieru darbības pavājināšanās slimības vēsture un ar to saistītie pierādījumi, kas norāda, ka kritēriji nieru transplantācijai, ir sasniegti, ko apstiprinājis nefrologs;
<input type="checkbox"/>	ķirurga parakstīts ķirurģiskais ziņojums par transplantāciju;
<input type="checkbox"/>	transplantāta darbības traucējumu/disfunkcijas gadījumā – pierādījumi, ko apliecina nefrologs;
<input type="checkbox"/>	kardiovaskulāru komplikāciju gadījumā – arteriālās hipertensijas vai išēmiskas sirds slimības pazīmēm un terapeitisku pamatojumu beta-blokatoru lietošanai, ko veicis ārstējošais ārsts vai kardiologs;
<input type="checkbox"/>	izrakstītajām vielām (sistēmiski lietojami glikokortikoīdi, EPO, diurētiķi, beta-blokatori, hipoksiju-inducējošais faktors, prolil-hidroksilāzes inhibitori – visi ir aizliegti), ieskaitot devu, biežumu, ievadīšanas ceļu katrai vielai.
<input type="checkbox"/>	Diagnostisko izmeklējumu rezultātos jāiekļauj kopijas no:
<input type="checkbox"/>	laboratoriskiem izmeklējumiem, kas dokumentē nieru darbības pavājināšanos līdz transplantācijai; asins analīžu rezultāti, kas liecina par anēmiju, EPO ārstēšanas gadījumā;
<input type="checkbox"/>	asinsspiediena mērījumi, EKG, koronārā datortomogrāfija, ehokardiogrāfija, koronārā angiogrāfija utt., ja nepieciešama diurētisko līdzekļu vai beta-blokatoru terapija.